MOTVS

rebus perfectis Concilium tanta omnium qui illi interfuerunt concordia peractum fuit , vt consensum eum plane a domino effectum suisse constiterit, idq; in nostris atque omnium oculis valde mirabile fuerit. Pro quo tam singulari Dei munere supplicationes statim in Alma hac Vrbe indiximus: quæ magna Cleri & populi pietate celebratae fuerunt: laudesq; & gratias diuinæ maiestati merito persoluendas curauimus , cum eiusmodi Concilij exitus spem magnam, & prope certam attulerit fore, vt maiores in dies fructus ad Ecclesiam ex ipsi decretis cōstitutionibusque perueniāt. Cū autē ipsa sancta Synodus pro sua erga Sedem Apostolicā reuerentia antiquorum etiā Conciliorū vestigjs inhærens , decretorum suorū omniumq; nostro, & prædecessorum nostrorum tépore facta sunt confirmationē a nobis petierit: decreto de ea re in publica sessione facto nos ex Legatorum litteris prius, deinde post redditum eorum ex ijs quæ Synodi nomine diligenter retulerunt postulatio ne ipsius Synodi cognita, habita super hac re , cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus deliberatione matura. Sanctique Spiritus imprimis auxilio intuocato, cum ea decreta omnia Catholica & populo Christiano vtilia , ac salutaria esse cognouissimus, ad Dei omnipotentis laudem de eorundē fratrum nostrorum Consilio, & assensi in Consistorio nostro secreto illa omnia, & singula auctoritate Apostolica hodie confirmauimus, & ab omnibus Christi fidelibus suscipiēda, ac seruanda esse decreuimus: sicut harum quoq; litterarū tenore ad clariorem omnium notitiam cōfirmamus , & suscipi, obseruariq; ducernimus. Mādamus autē in virtute sancte obedientiae, & sub poenis a sacris Canonibus

con-

constitutis alijsque grauioribus, etiam priuationis arbitrio nostro infligendis, vniuersis, & singulis venerabilibus fratribus nostris, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs quibusuis Ecclesiarum Prælatis cuiuscunque status, gradus, ordinis, & dignitatis sint, etiā si Cardinalatus honore præfulgeant, ut eadem decreta, & statuta in Ecclesijs suis, Civitatibus, & Diœcesibus, in iudicio, & extra iudicium diligenter obseruent, & a subditis quisq; suis ad quos quomodolibet pertinent inuolabiliiter faciant obseruari, cōtradictores quoilibet, & cōtumaces per sententias, censuras, & pœnas ecclesiasticas, etiā in ipsis decretis contentas, appellatione postposita cōpescendo: inuocato etiā si opus fuerit, Brachij secularis auxilio. Ipsum vero carissimum filium nostrum Imperatorem electum cæterosque Reges, Respublicas, ac Principes Christianos monemus, & per viscera misericordiæ Domini nostri Iesu Christi obtulstamur, ut qua pietate, concilio per Oratores suos affuerint, eadem pietate, ac pari studio diuini honoris, & populorum suorum salutis causa, pro sedis quoque Apostolicæ, & Sacrae Synodi reuerentia ad eiusdem concilij exequenda, & obseruanda decreta Prælatis, cum opus fuerit, auxilio, & favore suo adsint, neque aduersantes sanæ, ac salutari concilij doctrinæ opiniones a populis ditionis suæ recipi permittant, sed eas penitus interdicant. Ad vitandum præterea peruersiōnem, & confusiōnem, quæ oriri posset, si vnicuique liceret, prout ei liberet, in decreta cōciliij cōmentarios & interpretationes suas edere: Apostolica auctoritate inhibemus omnibus, tam ecclesiasticis psonis, cuiuscunq; sint ordinis, cōditionis, & gradus, quæ laicis quocunq; honore ac potestate peditis, Prælatis quidē sub-

MOTVS

interdicti ingressus ecclesiæ, alijs vero quicunque fuerint sub excommunicationis latæ sententiae pœnis, ne quis sine auctoritate nostra audeat ullos cōmentarios, glossas, annotationes, scholia, ullumue omnino interpretationis genus super ipsius Concilij decretis quocunque modo edere, aut quicquam quocunq; nomine, etiā sub prætextu maioris decretorum corroborationis, aut executionis aliquo quæsito colore statuere. Si cui vero in eis aliquid obscurius dictū, & statutum fuisse, eamque ob causam interpretatione, aut decisione aliqua egere visum fuerit, ascendet ad locum, quem dominus elegit, ad Sedem videlicet Apostolicam omnium fidelium magistrā, cuius auctoritatē, etiam ipsa sancta Synodus, tam reuerenter agnouit. Nos enim difficultates, & cōtrouerſias, siquæ ex eis decretis ortæ fuerint, nobis declarandas, & decidendas, quemadmodū ipsa quoq; sancta Synodus decreuit, reseruamus, parati sicut ea de nobis merito confisa est omnium prouinciarum necessitatibus ea ratione, quæ commodiour nobis visa fuerit, prouidere. Decernentes nihilominus irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter cōtigerit attentari. Ut hæc autē ad omnium notitiā perueniant, neue quis excusatione ignorationis vti possit: Volumus, & mandamus, vt hæ litteræ per aliquos Curiæ nostræ Cursores in Basilica vaticana principis Apostolorū, & in ecclesia Lateranen. tunc cū in eis populus, vt missarū solēnibus intersit cōgregari solet, palæ, & clara voce recitetur, &, postquā recitatę fuerint, ad valvas eirū Ecclesiarū, Itemq; Cancellariæ Apostolicæ, & in loco solito Campi Floræ affigantur: ibique, vt legi, & omnibus innotescere possint aliquātis per relinquuntur.

Cum

Cum autem inde amouebuntur relictis de more ibidem exemplis in Alma vrbe ad impressionem tradantibus quo cōmodius per Christiani nominis Prouintias. & Regna diuulgari possint. Transumptis quoq; earum, quæ manu alicuius publici Notarij scripta, subscriptaue, & sigillo, ac subscriptione alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munita fuerint fidē sine vlla dubitatione haberi mandamus, atq; decernimus. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginā nostræ cōfirmationis, monitionis, inhibitionis, reseruationis, voluntatis mādatorū, & decretorū infringere, vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autem hoc attentare præsumipserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorū Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctum Petru, Anno Incarnationis Dominicæ M.D.LXIII. Septimo. Kal. Februarij, Pontificatus nostri Anno Quinto.

Ego Pius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

Ego F. Car. Pisanus Epis.
Ostien. Decanus .

Ego Fed. Car. Celsius Epis.
Portuen.

Ego Ioan. Card. Moronus
Episc. Tuscul.

Ego A. Car. Farnesius vice
can. Episc. Sab.

Ego R. Car. S. Angeli Ma-
ior. Pœnitent.

Ego Io. Car. S. Vitalis.

Ego Io. Mich. car. Sarac.

Ego Ioan. B. Cicada Car. S.
Clemen. ss.

Ego Scipio cardinalis Pi-
sarum.

Ego Io. Car. Reuman.

Ego F. M. G. Car. Alexandr.

Ego Clemens Car. Aræcel.

Ego Iu. Car. Sabelli.

Ego B. Car. Saluiatus.

Ego Ph. car. Aburd.

Ego Lud. cardinalis Si-
moneta.

Ego

MOTVS

- | | |
|--|---------------------------------------|
| Ego F. Cardin. Pacieccus,
y de to. | Ego Alph. Car. Gesualdus, |
| Ego M. A. Car. Amulius. | Ego Hip. Car. Ferrar. |
| Ego Ioan. Franciscus Car.
de Gambara. | Ego Franciscus Cardinalis
Gonzaga. |
| Ego Carolus Card. Bor-
romeus. | Ego Gui. Asc. Diac. Card.
Camerar. |
| Ego M. S. Card. Const. | Ego Vitellotius Cardinal. |
| | Vitellius. |
| | Ant. Florebello Lauellinus. |
| | H. Cumyn. |

B V L L A S. D. N. P I I D I V I N A P R O -
midentia Papæ I I I I . Super forma iuramé-
ti professionis Fidei.

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

I N I V N C T V M nobis Apostolicæ seruitutis offi-
cium requirit, ut ea, quæ Dominus omnipotens ad
prouidam Ecclesiæ suæ directione, sanctis Patribus in
nomine suo cōgregatis diuinitus inspirare dignatus est,
ad eius laudē & gloriā incunctanter exequi properemus.
Cum itaque iuxta Cōcilij Tridentini dispositione om-
nes, quos deinceps Cathedralibus, & superioribus eccle-
sijs præfici, vel quibus de illarum dignitatibus canonici-
bus, & alijs quibuscumque beneficijs ecclesiasticis cu-
ram animarum habentibus, prouideri continget, publi-
cam orthodoxæ fidei professionem facere, seque in Ro-
manæ Ecclesiæ obedientia permanuros spondere, &
iurare teneantur. Nos volentes, etiam per quoscumque,
quibus

quibus de Monasterijs, Conuentibus, Domibus, & alijs
quibuscumque locis regularium quorumcumque ordinu,
etiam Militiarum quocumque nomine vel titulo prouidebitur, idem seruari, & ad hoc, ut unius eiusdem fidei
professio vniiformiter ab omnibus exhibeat, vnicaque & certa illius forma cunctis innotescat, nostræ sollicitudinis partes in hoc alicui minime desiderari, formam ipsam præsentibus annotatam publicari, & ubique gentium per eos, ad quos ex decretis ipsius Concilij, & alios prædictos spectat, recipi, & obseruari, ac sub poenis per Concilium ipsum in contrauenientes latis, iuxta hanc & non aliam formam, professionem prædictam solemniter fieri, auctoritate Apostolica, tenore præsentium districte præcipiendo, mandamus, huiusmodi sub tenore. Ego N. firma fide credo, & profiteor omnia & singula, quæ continentur in Symbolo fidei, quo sancta Romana Ecclesia vtitur, videlicet. Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cœli & terræ, visibilium omnium, & inuisibilium. Et in unum Dominum Iesum Christum filium Dei unigenitum. Et ex patre natum, ante omnia secula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, non factum, consubstantiale Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de cœlis. Et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria virgine: Et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis, sub Pôlio Pilato passus, & sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum scripturas. Et ascendit in cœlum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare viuos & mortuos, cuius regni non erit finis. Et in Spiritu sanctum dominum, & viuificantem, qui ex Patre, filio

MOTVS

filioque procedit. Qui cum patre, & Filio simul adoratur, & conglorificatur, qui locutus est per prophetas. Et vnam sanctam catholicam, & Apostolicam Ecclesiam. Confiteor vnum Baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi seculi. Amen. Apostolicas, & Ecclesiasticas traditiones, reliquasq; eiusdem Ecclesiae observationes, & constitutiones firmissime admitto, & amplector. Iten sacrâ scripturam iuxta eum sensum, quem tenuit, & tenet sancta mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu, & interpretatione sacrarum scripturarum, admitto: nec eam unquam nisi iuxta vnam consensum Patrum accipiam, & interpretabor. Profiteor quoque, septem esse vere, & proprie sacramenta nouæ legis a Iesu Christo Domino nostro instituta, atque ad salutem humani generis, licet non omnia singulis necessaria: scilicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Pœnitentiam, Extremamunctionem, Ordinem, & Matrimonium: illaque gratiam conferre, & ex his Baptismum, Confirmationem & Ordinem sine sacrilegio reiterari non posse. Receptos quoque, & approbatos Ecclesiæ Catholicae ritus in supradictorum omnium sacramentorum solenni administratione recipio, & admitto. Omnia & singula, quæ de peccato originali, & de iustificatione in sacrosancta Tridentina Synodo definita & declarata fuerunt, amplector, & recipio. Profiteor pariter in Missa offerri Deo verum, proprium, & propitiatorium sacrificium pro vivis & defunctis, atque in sanctissimo Eucharistiæ Sacramento esse vere, realiter, & substantialiter corpus & sanguinem, vna cum anima & diuinitate Dñi nostri Iesu Christi, fieri q; conuersione totius substantie.

tiae panis in corpus, & totius substantiae vini in sanguinem: quam conuersiōnem catholica ecclesia transsubstantiationem appellat. Fateor etiam, sub altera tantum specie totum atque integrum Christum, verumq; sacramentum sumi. Constanter teneo Purgatorium esse, animasq; ibi detentas fidelium suffragijs iuuari. Similiter & Sanctos una cum Christo regnantes, venerandos, atq; inuocandos esse: eosque orationes Deo pro nobis offerre, atq; eorum Reliquias esse venerandas. Firmiter assero, imagines Christi, ac Deiparæ semper Virginis, necnon aliorū Sanctorum habendas & retinendas esse, atque eis debitum honorem, ac venerationem impariendam. Indulgentiarum etiam potestatē a Christo in Ecclesia relītam fuisse, illarūq; usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo. Sanctam, catholicam, & Apostolicam Romanam Ecclesiam omnium ecclesiarum matrem & magistrum agnosco. Romanoque Pontifici Beati Petri Apostolorum Principis successori, ac Iesu Christi Vicario, veram obedientiam spondeo, ac iuro. Cetera item omnia a sacris Canonibus, & oecumenicis Concilijs, ac præcipue a sacro sancta Tridentina Synodo tradita, definita & declarata indubitanter recipio, atque profiteor: simulque contraria omnia, atque heresies quas cunque ab ecclesia damnatas, & reiectas, & anathematizatas, ego pariter damno, reijcio, & anathematizo. Hac veram Catholicam fidem, extra quam nemo saluus esse potest, quam in presenti sponte profiteor, & veraciter teneo, eandē integrum, & immaculatum usq; ad extremū vitæ spiritum constantissime Deo adiuuāte retinere, & confiteri, atque a meis subditis, seu illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri, &

M O T V S

prædicari, quantum in me' erit, curaturū. Ego idem N.
spondeo, voueo, ac iuro: sic me Deus adiuuet, & hęc san
cta Dei Euangelia. Volumus autē, quod præsentes litterę
in Cancellaria nostra Apostolica de more legantur. Et
ut omnibus facilis pateat, in eius Quinterno descri
bantur, ac etiā imprimantur. Nulli ergo omnino homi
num liceat, hanc paginam nostrę voluntatis, & manda
ti infringere, vel ei ausu tenieratio contraire. Si quis aut
hoc cattentare præsumperit, indignationem omnipotē
tis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se
nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Pe
trum, Anno incarnationis Dominicæ Millesimo quin
gentesimo sexagesimo quarto. Idibus Novembris, Pon
tificatus nostri anno Quinto.

Fæd. Cardinalis Cæsius.

Cæ. Glorierius,

Lectæ & publicatæ fuerunt suprascriptæ litteræ Ro
mæ in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Do
minicæ M.D.LXIII. Die vero Sabbati nona mensis
Decembris. Pontificatus sanctissimi in Christo patris, &
D.N.D.Pij Papæ Quarti, Anno Quinto.

A. Lomellinus Custos.

TIB VLLA S. D. N. D. PII PP.V.
prohibition. Blasphemias, Sodomias, Simonias
Concubinariatus, ac contra deambulantes per Ecclesiias,
pauperes per eas mendicantes, ac alios in eis illicita facien,
necnon de tollendis ex eis capsis, & depositis mortuo
rum, de nō laborando in diebus festiuis, ac circa plurima
alia Dei honoré, & diuinum cultum concernen.

PIVS

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

CVM primum Apostolatus officium diuina nobis dispositione commissum suscepimus: statim omnē curam & cogitationem nostram in dominici gregis fidei nostrę crediti salute defiximus: & Christi fideles Deo iuuante ita dirigere statuimus, ut a vitijs & peccatis abstinentes, iter quod ad vitam æternam dicit, insistant. Cum autem ad omnia, quæ diuinam maiestatem aliquo modo possent offendere, amouenda: mentis nostræ acie intenderimus: ea primum & sine mora emendare decreuimus, quæ Deo præter cætera displicere, & irani eius prouocare: cum diuinæ docent scripturæ, tum grauissima exempla declarant: nempe diuini cultus neglectum, Symoniæ labem, Blasphemiaæ crimen, & libidinis naturæ contrariae vicium execrandum: propter quæ populi & nationes belloram, famis & pestilentiaæ calamitatibꝫ iusta Dei vltione sæpe plectuntur. Et si autem contra eos, qui tam grauia crimina adm. serint, multæ a prædecessoribus nostris constitutiones editæ fuerunt: tamen quia parum est leges ædere: nisi sint, qui eas debitiss temporibus exequantur, Idcirco ne qui forsitan ex tolerantia sperare impunitatem audeant, scientes plerosq; pœnarū grauitate magis, quam Dei timore arceri solere a voluntate peccandi, oes & singulas sententias cœluras & pœnas contra eos, qui talia deliquerint, latas confirmam⁹, & apostolica auctoritate innouam⁹: nec de earū rigore quicquam relaxamus: admonemusq; eos, qui talia perpetrare veriti non fuerint, nō solū subituros eas pœnas, quæ sacris sunt Canonibus constitutæ: sed eas etiam, quas leges

C

ciuiles

MOTVS

ciuiles comminantur, & nostri quoque arbitrij discretio pro personarum qualitate constituet. Mandantes ciuitatum, & locorum status nostri Ecclesiastici pro tempore Ordinarijs, & Gubernatoribus, illis quidem sub poena suspensionis a diuinis: his vero sub poena excommunicacionis latæ sententiae, ut quos debitum Deo cultum in Ecclesijs non tribuere: alijsq; nefandis criminibus pollutos esse compererint, comprehendicurent poenis afficiendos competentibus. Scituris etiam ipsis Iudicibus, quod si post hanc nostram constitutionem in castigandis huiusmodi delictis negligentes fuerint, Primum qui de Dei omnipotentis Iudicio obnoxij erunt: deinde nostram quoque incurrent indignationem. Ut autem poenarum certitudo cunctis facilius innoteat, nonnullas hic duximus exprimendas: alijs nihilominus contra huiusmodi criminum reos a iure statutis in suo robore manentibus. Ut igitur Deo optimo maximo, gloriosæ Virginis, & Sanctis omnibus debitus honor deferatur: Gregorij Decimi, prædecessoris nostri constitutionem innouantes, ac statuta in Tridentino Concilio obseruari volentes, statuimus, & ordinamus, ut ad Ecclesias sit humilis, & deuotus ingressus, quieta conuersatio, deuotis orationibus insistant: & omnes genibus flexis sanctissimum Sacramentum adorent: ad nomen Iesu Christi Domini nostri cum exhibitione reverentiae caput inclinent: nullus in dictis Ecclesijs seditionem faciat: tumultum excitet, clamores moueat: impetumue committat: cessent vana, fœda, & profana colloquia, risus immoderati, & strepitus omnes iudiciorum, & alia quæcunque, quæ diuinum officium perturbare possunt. Nullus intra Ecclesias deanubulare audeat, siue præsumat, dum cele-

bran-

brantur sacra missarum mysteria, & alia diuina officia. Qui vero prædicta petulanti animo contempserint, præter diuinæ vltionis acrimoniam, nostri quoque arbitrij poenas incurrent: quæ omnia locorum quoque ordinarij in suis Ecclesijs facient obseruari. Quicunque vero in Ecclesijs, dum ibi sacrificium Missæ, & diuina celebrantur officia, aut verbum Dei prædicatur, deambulare, vociferari, aut verso tergo ad sanctissimum Sacramentum irreuerenter sedere, aut aliquid, quod scandalum generet, aut diuina perturbet officia, facere præsumperit, poenam viginti quinque ducatorum incurret, præter alias arbitrio nostro imponendas, & moderandas poenas: & qui non habebit in ære, iuet in corpore, aut exilio mulctabitur. Qui vero in Ecclesijs cum mulieribus impudicis, sive etiam honestis colloquium scurrile habuerit, aut alios inhonestos actus fecerit, vigintiquinque ducatorum poenam incurrat, & carceris per mensem. Qui in Ecclesijs, ut supra, obscenis & in honestis verbis, aut signis usus fuerit, aut alias foeda colloquia cum personis quibuscumque habuerit, decem aureorum poena mulctetur, aut alias corporaliter puniatur: Mandamus præterea omnibus, & singulis Cathedralium Collegiarum, & Parochialium Ecclesiarum Capitulis, Rectoribus, Vicarijs, Sacrificis, Ostiarijs, & alijs ipsarum Custodibus, quatenus præfatos onines in Ecclesijs delinquentes admoneant, & vt in eis vetita fieri non permittant: vel saltem ipsis ordinarijs, vel officialibus nostris puniendos deferant: quod si facere neglexerint, poenam duorum aureorum vice qualibet incurront. Pauperes quoq; mendicantes seu eleemosynas petentes per Ecclesiastempsore missarum, prædicationū,

MOTVS

aliorumque diuinorum officiorum ire non sinant, sed eos ad valvas Ecclesiarum stare faciant, sub poena duorum aureorum Capitulis infligenda pro qualibet vice, nisi eos ejci curauerint, & Parochijs dimidiij aurei. Religiosis etiam Claustralibus, siue regularibus præcipimus in virtute sanctæ obedientiæ, ut in Ecclesijs suis depotent aliquem, qui tales ejciat, & si negligentes fuerint, grauissime ab ordinario corripiantur: quod si illi parere recusauerint, grauissimas poenas incurront, & pro qualitate personarum etiam corporaliter punientur arbitrio nostro, siue superiorum suorum. Et ut in Ecclesijs nihil indecens relinquitur, ijdem prouideant, ut capæ omnes, & deposita, seu alia cadauerum conditoria super terram existentia omnino amoueantur, prout alias statutum fuit, & defunctorum corpora in tumbis profundis infra terram collocentur. Cum vero dierum festorum obseruatio ad Dei cultum maxime pertineat, & in lege divina præcipiatur, Cupientes abusus prauos, qui ex eorundem obseruantia inualuerunt, omnino corrigere, & antiquorum canonum statuta renouantes, mandamus, ut omnes dies dominici, & præcipue in honorem Dei, beate Mariæ Virginis, sanctorum Apostolorum feriati cum omni veneratione obseruentur, & omnes in diebus præfatis Ecclesiæ frequententur: diuinis officijs deuote intendant: ab omni illicito, & seruili operabstineant: mercatus non fiant: profanæ negotiaciones, & Iudiciorum strepitus conquiescant. Qui vero in diebus præfatis opus aliquod illicitu fecisse deprehensus fuerit, præter diuinam ultionem, & amissionem animantium, quibus ad vecturam vtetur, etiam græves poenas incurret arbitrio nostro, seu Vicarij nostri in urbe. In alijs

autem

autem locis arbitrio ordinariorum, vel aliorum magistrorum, ita ut præventioni locus sit. Quibus omnibus stricte præcipimus, ut hæc diligenter obseruari proculrent: illas etiam festiuitates, quæ iuxta consuetudinem locorum solemniter celebrari cōsueuerunt, iuxta laudabilem cōsuetudinē debita cū reuerentia obseruari faciat, sub pœnis arbitrio ipsorum imponendis, & moderandis. Et ut simoniacæ prauitatis labes prorsus aboleantur, Constitutiones antecessorum nostrorum contra Simoniacos æditas, & præsertim Pauli I. in uiolabiliter obseruari mandamus: & delinquentes tam in sacrorum ordinum receptione, quam in beneficiorum assecutione, statutis etiam inferius pœnis nostra auctoritate affici volumus. Quicunque igitur detestabile crimen Simoniacæ prauitatis commisisse conuictus fuerit in cōsequendis ordinibus, eo ipso sit ab illorū executione per decennium sine spe dispensationis suspensus, & per annum carceribus mancipetur. Qui dignitates Ecclesiasticas Simoniace acquisiuerit, illis sit ipso iure priuatus, & in futurum inhabilis ad eas, & quæcunque alias obtinendas. Qui beneficium, aut officium Ecclesiasticum Simoniace adeptus fuerit, illis similiter sit ipso iure priuatus: & ad fructuum omnium, quos perceperit, restitutionem teneatur: & perpetuo sit inhabilis ad ea, & quæcunque alia beneficia Ecclesiastica obtainenda. Si quis autem tale crimen pluries cōmisisse conuictus fuerit, præter supradictas pœnas etiam corporaliter puniatur, & ab ordinibus Ecclesiasticis degradatus a fidelū consortio ejiciatur. Qui vero ordines, & beneficia Simoniace cōtulerint, pœnis a iure statutis puniatur, cuiuscunq; gradus, cōditionis, & dignitatis, etiani si Episcopi, Archiepiscopi, vel maiores

MOTVS

fuerint. Caveant præterea quicunque, ne in Sacramen-
torum exhibitione Simoni acu aliquid faciant: Alioquin
grauiſſime puniantur per locorum ordinarios, qui hu-
iusmodi criminis reos cum maxima ſeueritate coer-
re procurent, iuxta Concilij Tridentini statuta. Ad abo-
lendum vero nefarium, & execrabile blasphemiae sce-
lus, quod in antiqua lege Deus morte puniri mandat, &
Imperialibus quoque legibus receptum est: nunc autem
propter nimiam Iudicium in puniendo ſegniciem, vel
potius defuetudinem, que ſupra modum intuluit, Leo-
nis X. prædeceſſoris nostri in nouiſſimo Lateran. Con-
cilio statuta innouantes. Deceſſus, ut quicunque lai-
cus Deum, & Dominum nostrum Iesum Christum, vel
gloriosam Virginem Mariam eius genitricem exprefſe
blasphemauerit: pro prima vice poenam vigintiquin-
que ducatorum iucurrat: pro ſecunda poena duplicabi-
tur: pro tertia autem Centum ducatos ſoluet, & igno-
minia notatus exilio mulctabitur. Qui vero plebeius
fuerit, nec erit ſoluendo, pro prima vice manibus post
tergum ligatis, ante fores Ecclesiæ constituetur per diē
integrum: pro ſecunda fustigabitur per Vrbem: pro ter-
tia lingua ei perforabitur, & mittetur ad triremes: Qui
cunque clericus in hoc blasphemiae crimen incurrit:
pro prima vice fructus viii anni omnium, & quorum
cunque beneficiorum fuorum: pro ſecunda beneficijs
ipſis priuetur: pro tertia omnibus etiam dignitatibus
exutus deponatur, & in exilium mittatur. Quod si cleri-
cus nullum obtinuerit beneficium, poena pecuniaria, vel
corporali: pro prima vice puniatur pro ſecunda carce-
ribus mancipetur: pro tertia verbaliter degradetur, &
ad triremes mittatur. Qui reliquos sanctos blaſphemā-
uerit

uerit, pro qualitate blasphemiae, atque personae arbitrio Iudicis puniatur. Si quis crimen nefandum contra naturam, propter quod ira Dei venit in filios diffidentiae, perpetrauerit, Curiae saeculari puniendus tradatur. Et, si Clericus fuerit, omnibus ordinibus degradatus, simili poena subiiciatur. Monemus præterea omnes locorum ordinarios, & in virtute sanctæ obedientiae eis præcipimus, ut statuta Tridentini Concilij contra Concupinarios tam Clericos, quam laicos edita districte faciant obseruari: reddituri Deo, ac nobis, si id omiserint, rationem. Et ut præmissorum delictorum Simoniae, blasphemiae, ac stupri nefandi notitia facilius habeatur: Volumus quod in singulis casibus, non solum per accusationem, & inquisitionem, sed etiam ad simplicem, & secretam denuntiationem procedatur per quos- cunque iudices, alias tanien de iure competentes, tam ratione delicti, quam personarum: ita quod inter eos locus sit præventioni. Monemus præterea omnes, & singulos, ut solum Dei timorem præ oculis habentes, & non alia animu: praua affectione ducti, culpabiles tantum deferant: innocentes non vexent. Quod si aliqui ex calunia aliquos denuntiasse coperti fuerint, eos ad poenam talionis teneri volumus, & mandamus. Multæ autem pecuniariae applicabuntur pro duabus partibus locis pisis arbitrio nostro in Urbe, extra vero, ordinariorum, pro tertia accusatori, qui delinquentes detulerit. Mandamus autem principibus, Comitiis, & Baronibus omnibus S.R.E. feudatariis, sub poena priuationis feudorum, quæ ab ipsa Ecclesia Romana obtinent, reliquos vero Principes Christianos, & Terrarum Dominos hortamur in Domino, & in virtute Sanctæ Obedientiae mandamus: ut pro

MOTVS

diuinis nominis reverentia, & honore præmissa omnia
in suis dominijs, ac tertijs exactissime seruari faciant, ve-
berrimam ab ipso Deo mercedem tam boni operis rece-
pturi. Non obstantibus quibusuis Constitutionibus, &
ordinationibus Apostolicis, ac exemptionibus, priuile-
gijs, indultis, facultatibus, & litteris Apostolicis quibus-
uis Capitulis, Cōuentibus, Militijs, ordinibus, & personis
cuiuscunq; qualitatis, & cōditionis existētibus, sub qui-
buscunq; tenoribus, & fornijs, ac cum quibusuis etiā de-
rogatoriariū derogatorijs, alijsq; efficacioribus, & insoli-
tis clausulis, necnon irritantibus, & alijs decretis in gene-
re, vel in specie, etiā Motu proprio alias quomodolibet
cōcessis, approbatis, & innouatis: quibus, illorū tenores
præsentibus pro expressis habentes, specialiter, & expres-
se derogamus, cæterisq; contrarijs quibuscunq;. Volu-
mus autem, quod præsentiu[m] trāsumptis etiā impressis ma-
nu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius
Prælati munitis eadē præsus fides vbiq; adhibetur, quæ
eisdē præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel o-
stensæ. Nulli ergo omnino hominū h[ab]eat hanc paginam
nostrę innouationis, relaxationis, admonitionis, confirmatio-
nis, mandati, statuti, decreti, ordinationis, præcepti,
monitionis, voluntatis, & derogationis infringere, vel
ei auſt temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attentare præ-
sumperit: Indignationē omnipotētis Dei, ac Beatorum
Petri & Pauli Apostolorū eius se nouerit incurſurum.
Datū Romę apud sanctum Petru[m], Anno Incarnationis
Dominice M.D.LXVI. Kal. Aprilis. Pontificatus nostri
Anno Primo.

Ant. Florebello Lauellinus.

Visa de Curia Io. Riuetius.

H. Cumyn.

B V L.

BULLA S. D. N. PII DIVINA PRO-
uidentia Papæ V. Super clausura, & refor-
tione quarūcung; Monialium.

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

CIRCA Pastoralis Officij nobis, meritis licet im-
paribus, desuper cōmissi curam quantum nobis ex
alto permittitur inuigilantes assidue ad ea, per quæ sin-
gulis erroribus, & excessibus obuiatur, ac personis qui-
buslibet præsertim foeminei sexus virginitatem suam
Altissimo vouentibus sub Religionis iugo Christo Sal-
uatori in castitatis holocausto famulari affectantibus, a
semita Iustitiæ, & honestatis declinatibus: ne quicquam
in eis reperiatur incongruum, quod in Regularis ponat
honestatis gloria maculā, & diuinā merito possit offen-
dere maiestatē, opportune succuri libēter intendimus,
ac in his nostræ vigilantiæ partes prop̄s̄ius impariūmur,
prout id in domino salubriter expedire cōspicimus. Hac
igitur perpetuo valitura Cōstitutione inhærentes etiam
Cōstitutioni fœl. rec. Bonifacij Papæ viij prædecessoris
nostrī, quæ incipit Periculoso, & decretis Cōcilij Tridē
tini super clausura Monialiū æditis auctoritate Apostoli-
ca tenore præsentiu statuimus atq; perpetuo decerni-
mus, vniuersas, & singulas Moniales præsentes atq; fu-
turas cuiuscunque Religionis ordinis, vel Militiarum
etiam Hierosolymitan. sint: quæ, vel jam receptæ sint,
vel in posterū in quibusuis Monasterijs, siue domibus re-
cipientur, & tacite, vel expresse Religionem professæ,
etiam si Conuersæ, aut quocunque alio nomine appell-

C. 5. len

MOTVS

Ientur etiam si ex institutis , vel fundationibus earum Regulæ ad clausuram non teneantur , nec vñquam in earum Monasterijs, seu domib⁹ etiam ab immemorabili tempore, ea seruata non fuerit, sub perpetua in suis Monasterijs, seu domib⁹ de cætero debere permanere clausura iuxta formam dictæ Cōstitutionis fœl.re. Bonifacij Papæ viij. prædecessoris nostri, quæ incipit, Periculoso, in sacro Concilio Tridentino approbatæ , & innouatæ: quam nos auctoritate præfata etiam approbamus, & innouamus in omnibus, & per omnia: ac illā districte obseruari mandamus: quod si aliquæ Moniales forsan reperiantur, quæ consuetudine etiam immemorabili, aut instituto, vel fundatione regulæ suæ fretæ animo obstinato huic clausuræ resistant, aut quoquomodo reluctentur, ordinarij vna cum Superioribus earum omnibus iuris, & facti remedij compellant easdem tanquam rebelles, & incorrigibiles ad præcise subeundū dictam clausuram, & perpetuo obseruandum. Mulieres quoque, quæ Tertiariæ, seu de penitentia dicuntur, cuiusunque fuerint ordinis, in Congregatione viuentes, si & ipsæ professæ fuerint ita, vt solemne votum emiserint, ad clausuram præcise, vt præmittitur, & ipsæ teneantur: quod si votum solemne non emiserint, ordinarij vna cum Superioribus earum hortentur, & persuadere studeant, vt illud emittant, & profiteantur: ac post emissionem, & professionem eidem clausuræ se subiijciant. Quod si recusauerint, & aliquæ ex eis inuentæ fuerint scandalose viuere, severissime puniantur. Cæteris autem omnibus sic absq; emissione professionis , & clausura Viuere omnino volentibus interdicimus : & perpetuo prohibemus, ne in futurum ullam aliam prorsus in suū ordi-

ordinem Religionem, Cōgregationē recipiant. Quod si cōtra huiusmodi hanc nostrā prohibitionē, & decretū aliquas receperint, eas ad sic viuendū omnino inhabiles reddinius: ac illarū qualibet professio-nes, & receptio-nes irritas decernimus, & nullas: prout etiā præsenti de-creto irritas facimus, & annullamus. Porro ne Moniales, vel Tertiariæ prædictę propter hanc clausurā detrinentū, aut incōmodū aliquod in earū necessitatib⁹ maxime in pertinētib⁹ ad illarū vīctum patientur, sed vt eis op-portunē consulatur, auctoritate Apostolica præfata sta-tuimus, decernimus, præcipim⁹, atq; mandamus ordinarijs, & Superioribus earū, vt curēt colligi fidelū eleemo-synas per Cōuersas, quæ nō sint professi, vel si professæ fuerint, sint tamē ætatis annorū quadraginta, & in do-mib⁹ cōtiguis, extra tamen monasteriū degāt, & non ingrediāntur clausuram aliarum monialium nisi in casib⁹ ex earum Constitutionibus permīssis: & de ea-rum domib⁹ exire non possint pro huiusmodi eleemo-synis colligendis nisi de licentia ordinarij, vel earum Superiorum. Et de cætero nullæ aliæ Conuersæ pro-fessæ recipi amplius etiam de consensu suorum Su-pe-riorum, vel Prælatorum possint. Quod si aduerlus hanc nostram prohibitionem receptæ fuerint, illarum receptio nulla, irrita, & inanis sit, prout ex nunc nullam & irritam facimus, & annullamus. Quod si prædicto modo necessitatibus monialium, & mulierum Tertia-riarum prædictarum succurri sufficenter non poterit, mandamus ipsis Ordinariis, & Superioribus earum, vt ipsi prouideant de aliis personis piis, & Deo deuotis, quæ fidelium eleemosynas colligant: vel alias eo meliori, & comodiori modo, quo fieri poterit, etiam ex ope-re

MOTVS

re manū ipsarum Monialium, & Mulierum prædictarū, arbitrio ordinariorū, & Superiorū earundē, & prout eis cōgruentius expedire videbitur, prouideatur, & succurratur. Et ne propter Monialū numerū excessiuū clausuræ obseruatio violetur, inhærētes etiā similiter dispositioni dictæ Cōstitutionis Bonifacij, & Cōcilij tridentini decreto: Monialibus prædictis & illarū Superiorib, & ordinarijs districte inhibēdo præcipimus, & mādam⁹, ne plures in earū Monasterijs recipiant, & admittant, si ue recipi, & admitti permittant, quam ex proprijs redditi⁹ bus ipsorum Monasteriorum, vel consuetis eleemosynis commode sustentari possint. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ sub obtestatione diuini iudicij, & interminatione maledictionis æternę vniuersis venerabilib⁹ fratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis quatenus in ciuitatibus & Diocesi⁹ proprijs præsentes nostras litteras publicari faciant, ac in Monasterijs Monialū sibi ordinario iure subiectis. In his vero, quæ ad Roman. mediate, vel immedia te spectant Ecclesiam, Sedis Apostolicæ auctoritate, vna cū Superioribus earundē Monasteriorum clausuram, vt præmittitur, quam primū poterunt, seruari procurent, cōtradictores atq; rebelles per censurā Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, inuocato adhoc, si opus fuerit, auxilio brachij ſecularis. Ac vt hoc tā salutare decretū facilius obseruetur, oēs principes ſeculares & alios dominos, & Magistratus tēporales roganus, requirimus, & obsecramus per viscera misericordiæ domini nostri Iesu Christi, eisdem in remissionem peccatorū inungentes, quod in præmissis omnibus eisdem Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis, & alijs Monia

Monialium Superioribus assistant, ac suum fauorem , & auxilium præstent. Ac impedientes penitentiam etiam temporalibus afficiant præmissis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, etiam per Sedem Apostolicam approbatis, & confirmatis: priuilegijs quoque indultis, et litteris Apostolicis etiam in fundatione, & institutione eisdem Monasterijs, vel domibus, & Monialibus sub quibuscunque verborum formis, et clausulis irritantibus: et alijs decretis quibuslibet concessis, confirmatis, ac etiā iteratis vicibus approbatis, & innouatis. Quibus omnibus etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insere retur pro sufficienter expressis habentes quo ad effectū validitatis nostræ constitutionis tantum derogamus contrarijs quibuscunque. Aut si aliquibus communiter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, aut suspendi non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Per hoc autem in Monasterijs exemptis ordinarij locorum quoad alia nullam sibi credant iurisdictionem, vel potestatem aliquatenus attributam. Volumus autem, quod præsentes litteræ, ad valvas Basilicæ Beati Petri Apostolorum principis, et in Cancellaria nostra, ac acie Campi Floræ publicentur, et inter Constitutiones extrauagantes perpetuo valituras conscribantur. Et quia difficile foret præsentes ad fin-

M O T V S

singula quæcunque loca deferri, volumus, & etiam declaramus, quod earum Transumptis etiam impressis manu alicuius Notarii subscriptis, ac sigillo alicuius Prelati munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ approbationis, innovationis, statuti, decreti, mandati, interdicti, prohibitionis, annulationis, precepti, inhibitionis, requisitionis, obsecrationis, iniunctionis, derogationis, declarationis, & voluntatis infringere, vel ei a su temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem onnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis millesimo quingentesimo sexagesimo sexto. Quarto Kal. Iunii, Pontificatus nostri anno primo.

C. Glorierius.

Vita de Curia Ioan. Riuetius. ss.

H. Cumyn.

Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, Indictione nona, die vero nona mensis Iunii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini Pii diuina prouidentia Papæ quinti, Anno Primo. Retroscriptæ litteræ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum Sancti Petri de Urbe Cancellariæ Apostolicæ, & in Acie Campi Floræ dimissis Copiis earundem in retroscriptis litteris affixis per nos Ioan. Guerardi, & Nicolaum de Mattheis Cursio.

Antonius Clerici magister Cursorum.

D E-

DECLARATIO CONCILII

Tridentini, De compaternitate, & affinitate, ex fornicatione, ac Matrimonijs desuper contractis, & contrahendis.

SANCTISSIMVS in Christo Pater, & D.N. D. Pius diuina prouidentia Papa Quintus, Ad cuius notitiā peruenit, quod cum in decretis Sacri Cōciliij Tridentini certē tantū personē enumerentur, inter quas dū taxat cognatio spūalis deinceps cōtrahatur, ab aliquib⁹ reuocatur in dubiu, an, qui vltra personas in dictis decretis enumeratas, quoquomodo cognatione spūali ante cōfirmationē dicti Cōciliij cōiunctierat, absq; dispēsatione apostolica matrimoniu post dictā confirmationē cōtrahere potuerint, ac hodie, & de cetero cōtrahere pos fint, cū ante prædictā cōfirmationē, id facere de iure minime liceret. Et insuper cum in eiusdem decretis statuantur, affinitatem, quæ ex fornicatione contrahitur, in illis solunimodo attendi debere, qui primo vel secundo affinitatis gradu coniunguntur: Ab aliquibus pariter dubitetur, an matrimonia inter personas, quæ ante confirmationem dicti Concilij, tertio, vel vltiori huiusmodi affinitatis gradu coniuncte erant, post confirmationem eiusdem Concilii absque dispensatione Apostolica contracta, & quæ deinceps contrahi contigerit, dirimi debeant? Sanctitas sua ad tollendum omnē dubium,

eos

MOTVS

eos, qui ante confirmationem prædicti Concilij cognationem spiritualem contraxerunt (dummodo non sint ex personis in dictis decretis enumeratis, et inter quas tantum Concilium voluit deinceps contrahit) hanc cognationem spiritualem matrimonij vinculo inter se absq; dispensatione aliqua libere et licite copulari posse, ac matrimonia etiam post confirmationem huiusmodi, absq; dispensatione Sedis Apostolicæ inter eas iam contracta valere, plenâque roboris firmitatem obtinere. Et similiter matrimonia post confirmationem Concilij absque dispensatione Apostolica sequuta, et quæ de cætero sequentur, inter personas, quæ ante dictam confirmationem affinitatem (infra tamen secundum gradum ex fornicatione prouenientem) contraxerant, propter huiusmodi affinitatē dirimi non debere, sed valida, et efficacia existere declarauit. Sicque per quoscunq; Iudices et Commissarios, etiam S.R.E. Cardinales) sublata eis quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate) iudicari, et disfiniri debere: ac quicquid secus super his a quoquā quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter attentari contigerit, irritum et inane decreuit.

Placet, publicetur et describatur. M.

Lecta et publicata fuit supra scripta regula Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Dominicæ, M.D.LXVI. Die vero Martis, vigesima mensis Augusti. Pontificatus præfati S.D.N. Papæ Anno Primo.

A. Lomellinus Custos,

DECLARATIO REGVLAE PII IIII.

Super expressione gradus propinquioris in dispensationibus matrimonialibus.

SANCTISSIMVS in Christo Pater & D.N.D.
 Pius diuina prouidentia Papa Quintus, Attendens
 per quandam constitutionem dudani per fœlicis recor-
 dationis Pium Papam Quartum, Sanctitatis suæ præde-
 cessorem æditam (qua cauetur, quod in dispensationib⁹
 matrimonialibus, pro diuersis consanguinitatis, seu affi-
 nitatis ex eodem stipite proueniētibus gradibus coniun-
 ctis, non remotioris solū, prout olim fieri solebat, sed e-
 tiam propinquioris graduū expressa mentio fieri de-
 beat, alioquin dispensationes, ac desuper confessæ lit-
 teræ nullius sint roboris, vel momenti, prout in dicta
 Constitutione plenius continetur) a dispositione iuris
 cōmunis, & laudabili, ac antiquo Romanæ Curiæ stylo
 nimium recedi, ac fauorem matrimonij debitū restrin-
 gi: Volensq; propterea iuri & stylo prædictis, necnō piæ
 me. Gregorij xj. & Clementis vj. Rom. Pont. etiam san-
 citatis suæ prædecessorum vestigijs inhærendo, sacra-
 mento & libertati matrimonij, quantum cum Deo po-
 test, fauere, statuit, & ordinavit, Quod de cætero in qui-
 bascunq; dispensationibus, quas pro matrimonij con-
 tractis, aut contrahēdis inter viros & mulieres, inuicem
 diuersis prohibitis consanguinitatis seu affinitatis, aut
 mixtis ex communi, seu ab eodem stipite surgentibus,
 quicunq; illi sint (dūmodo primū quoquomodo nō at-
 tingant, cum in eo sanctitas sua nunquam dispensare in-
 tendat) gradibus coniunctos, ab eadem sanctitate sua, &
 pro tempore existente Rom. Pont. aut Sede Apostolica im-
 petrari, vel alias cōcedi cōtigerit, ac litteris commissioni-
 bus q; desuper etiā locorū ordinarijs faciendis gradus re-
 motior attendatur, trahatq; secum propinquiore, ac ob-
 id sufficiat, remotiorem tantum gradum exprimere, ob-

D

tentis

MOTVS

rentis tamen postea super propinquiore litteris declarato*rijs iuxta Greg. & Clem.* præd. huiusmodi cōstitutio*nes, quas quo ad hoc innouauit, & inuolabiliter obseruari mādauit: disp̄sationesq; seu dispensandi cōmissio*nes, ac desuper cōfectas litteras, & processus habitos per easdem dispensatis, seu his cū quibus disp̄sari mādatur, propter proximiōris gradus huiusmodi nō expressionē, de surreptionis, vel obreptionis vitio seu intentionis defectu notarij non posse: sed in omnibus, & per omnia suffragari, perinde ac si in litteris seu cōmissionibus huiusmodi de proximiore, seu vtroq; gradu, specialis & expressa mentio facta fuisset. Sicq; per quoscunq; indices & cōmissarios, etiam S. R. E. Cardinales, sublata eis qua*uis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari & diffiniri debere, ac quicquid secus super his a quocunq; quauis auctoritate scienter vel ignoranter attentari con*tigerit, irritū & inane decreuit, cōstitutione Pij præd. huiusmodi ceterisq; cōtrarijs: nō obstatib⁹ quibuscunq;****

Placet, publicetur & describatur. M.

Lecta & publicata fuit suprascripta regula Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno incarnationis Dominicæ Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto, Die vero Martis, vigesima mensis Augusti, Pontificatus præfati S.D.N. Papæ Anno Primo.

A. Lomellinus custos,

B R E V E S. D. N. D. P I I D I V I N A P R O
uidentia Papæ V. Super reuocatione licentiarum ingre
diendi monasteria, ac domus Carthusien. & aliorū
quorumcunq; regulariorum ordinum, etiā
Mendicantium, quibusvis mulieribus
concessarum.

PIVS

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

REGLARIVM personarum, quæ relicto seculo, Dei se obsequio dedicarunt, pro commissione nobis officio, quieti consulere cupientes, ad ea remouenda, quæ Religiosum earum propositum impedire possunt, curam nostram libenter intendimus, ut nulla res, quæ eas a diuino cultu auocet, præpeditæ, secundum ordinum suorum regularia instituta, & decretum sacri Tridentini Concilij, tranquillis mentibus gratum altissimo impendere possint famulatum. Quia igitur & Carthusiensium ordinis, & aliorum regulariæ vitam professorū quies non parum solet, sicut accepimus, perturbari, propterea quod mulieres modestiæ matronalis oblitæ, domos ac monasteria eorum, contra ipsorum instituta, prætextu confessionalium, aut aliarum litterarum Apostolicarum ingredi audeant, ipsis etiā Abbatibus, Præpositis, Prioribus, & alijs præsidetib[us] aliquando recusantib[us], & renitentibus, nō sine magna eoru[m] molestia, nec sine graui laicoru[m] etiā offensione, ac scandalo, si quādo admitti nimis facile videtur, huic rei prouidere volētes, Motu proprio, & ex certa sciētia, ac d[omi]n[u]m Apostolicę potestatis plenitudine oēs & singulae facultates ac licētias ingrediēdi Monasteria, ac domos Carthusien. & aliorū quorūcunq[ue] reguliarium ordinū, etiā Mendicantiū, mulieribus cuiuscunq[ue] status, gradus, ordinis, cōditionis, & quacunq[ue] dignitate ac præminentia prēditis, etiā Comitissis, Marchionissis, Ducissis, sub quibuscunq[ue] verborum tenoribus & formis, & cum quibuscunq[ue] etiam derogatoriariū deroga toriis, alijsque fortioribus, efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus decretis ab Apostolica Sede